en términos generales porque lo que se repara no es sólo la pérdida
de ganancia sino la proyección aún más allá de lo laboral como
consecuencia de la minusvalía incluyendo en esto las obvias
dificultades y padecimientos por tal situación.

Sobre tales bases, estimo que la suma de $36.000.000.-
 a la fecha de la presente(PESOS TREINTA Y SEIS MILLONES)

sentencia otorga una reparación integral acorde a los daños y
perjuicios materiales derivados de las afecciones de la actora y
adecuado a las particulares circunstancias del caso, máxime teniendo
en consideración que la  de la Superintendencia deResolución 9/2025

[...]

inclusive, en virtud de la aplicación de la variación del índice RIPTE, el
cálculo de la indemnización que corresponda por aplicación del
artículo 14, apartado 2, incisos a) y b) de la Ley N° 24.557 y sus
modificatorias, no podrá ser inferior al monto de PESOS SETENTA Y
UN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($ 71.799.818) por el porcentaje de

(art. 2), por lo que entiendoIncapacidad Laboral Permanente (I.L.P.)” 
que dicha suma resulta ajustada a derecho.

Sumado a ello, cabe valorar lo que implica el  pordaño moral
los sufrimientos propios de los padecimientos acreditados, las

[...]

respecto del despido, condenando a RUIZ DIAZ MARIELA VALERIA

a abonar a la primera dentro del plazoAUTOPISTAS DEL SOL S.A., 
de cinco días de notificada la liquidación del artículo 132 de la L.O. y
mediante depósito judicial en autos, la sumas de $ 299.177,96 
 (PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO
SETENTA Y SIETE CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS), con la
actualización y los intereses en la forma indicada en el considerando
“V”.

2) Imponiendo las costas por el despido a la codemandada
vencida  (conf. art. 68 CPCCN)AUTOPISTAS DEL SOL S.A.

3) Haciendo lugar a la demanda promovida por RUIZ DIAZ